
Na Perštýně 342/1
Praha 1 
110 00

Sušánka & partneři s.r.o.
/  31

Sušánka & partneřiPro věřitele

+420 777 293 136
j.susanka@susankapartneri.cz
www.susankapartneri.cz

Upozornění pro věřitele,
zástupce zaměstnanců, popřípadě

zaměstnance a společníky nebo členy
osoby zúčastněné na přeměně

na jejich práva

Společnost Sušánka & partneři, s. r. o., se sídlem Na Perštýně 342/1, 110 00 Praha 1, IČO: 020 29 014, za‑

psaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 306548 (dále jen „Spo‑

lečnost“) se účastní přeměny ve formě změny právní formy Společnosti ze společnosti s ručením ome‑

zeným na akciovou společnost.

Společnost tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 

obchodních společností a družstev, ve znění poozdějších předpisů (dále jen „Zákon o přeměnách“) upo‑

zorňuje věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance a společníky na jejich práva podle Zá‑

kona o přeměnách.

1. UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE:

Věřitelé Společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku pře‑

měny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 

projektu přeměny podle ustanovení § 33 nebo jeho uveřejněním podle ustanovení § 33a Zákona o pře‑

měnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné.

Nedojde ‑li mezi věřitelem a Společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné za‑

jištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobyt‑

nost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši 

pohledávky.



Na Perštýně 342/1
Praha 1 
110 00

Sušánka & partneři s.r.o.
/  32

Sušánka & partneřiPro věřitele

+420 777 293 136
j.susanka@susankapartneri.cz
www.susankapartneri.cz

O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, 

kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám.

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu pře‑

měny podle ustanovení § 33 Zákona o Přeměnách nebo jeho uveřejnění podle ustanovení § 33a Zákona 

o Přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku.

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé,

a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo

b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.

Společnost není eminentem vyměnitelných ani prioritních dluhopisů, ani jiných účastnických cenných 

papírů, s nimiž by byla spojena zvláštní práva. Společnost není emitentem dluhopisů.

2. UPOZORNĚNÍ PRO ZAMĚSTNANCE:

Zaměstnavatel je povinen informovat zaměstnance o právním postavení zaměstnavatele a jeho

změnách.

Nepůsobí ‑li u Zanikající společnosti odborová organizace ani rada zaměstnanců, jsou Zúčastněné spo‑

lečnosti povinny předem informovat zaměstnance, kteří budou převodem přímo dotčeni, o skutečnos‑

tech uvedených v předchozí větě nejpozději 30 dnů přede dnem nabytí účinnosti přechodu práv a povin‑

ností na Nástupnickou společnost.

Den, kdy nastanou právní účinky fúze, lze předpokládat v průběhu měsíce září roku 2024. O přesném 

datu budou zaměstnanci informováni.

3. UPOZORNĚNÍ PRO SPOLEČNÍKY A ČLENY OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA PŘEMĚNĚ:

Společník nebo člen osoby zúčastněné na přeměně má v souladu se Zákonem o přeměnách zejména 

následující práva:

a) práva na náhradu škody dle ustanovení (§ 50 a násl. Zákona o přeměnách),

b) práva podat návrh na určení neplatnosti projektu přeměny a návrh na vyslovení neplatnosti rozhodnu‑

tí o schválení přeměny (§ 52 a násl. Zákona o přeměnách).

Nejméně 2 týdny přede dnem konání valné hromady, na kterém má být schválena fúze, musí být

společníkům doručeny:

a) projekt přeměny,

b) účetní závěrka Společnosti za poslední 3 účetní období, jestliže zúčastněná společnost s ručením 



Na Perštýně 342/1
Praha 1 
110 00

Sušánka & partneři s.r.o.
/  33

Sušánka & partneřiPro věřitele

+420 777 293 136
j.susanka@susankapartneri.cz
www.susankapartneri.cz

omezeným po tuto dobu trvá, popřípadě takové účetní závěrky právního předchůdce, měla ‑li zúčastně‑

ná společnost s ručením omezeným právního předchůdce, a zprávy auditora o jejich ověření, pokud se 

vyžadují,

c) mezitímní účetní závěrka a zpráva auditora o jejím ověření, anebo pololetní zpráva podle zákona o pod‑

nikání na kapitálovém trhu, pokud se vyžadují.

Společnost zároveň s  těmito dokumenty zašle společníkům upozornění, že mají právo se seznámit 

v sídle Společnosti s posudkem znalce pro ocenění jmění, pokud se vyžaduje.

Každý Společník nebo člen, který o to požádá, má právo na informace, jež se týkají ostatních osob zú‑

častněných na přeměně, jsou ‑li důležité z hlediska přeměny, a to ode dne zveřejnění oznámení o ulože‑

ní projektu přeměny do sbírky listin nebo uveřejnění projektu přeměny způsobem podle § 33a Zákona 

o přeměnách.

za Sušánka & partneři, s. r. o.

Mgr. Alexandra Mára Paurová, advokát v plné moci


	Obraz1_af_image: 


